
UPOZORNĚNÍ PRO ZÁKAZNÍKY 

ohledně tažných zařízení zakoupených mimo oficiální 
distribuci VBG / RINGFEDER 

 

Oficiální distribuce = garance funkčnosti a právní jistoty 

Pokud si zakoupíte tažné zařízení značek VBG nebo RINGFEDER přes naše 
autorizované partnery v ČR nebo SR na vyžádání a zaslání schválených dokumentů 
(technický průkaz, COC list, nebo jiný oficiální doklad, kde budou zřejmé technické 
údaje o vozidle) od nás obdržíte: 

• Vyplněný Typový list (certifikát o schválení) pro registraci v ČR/SROV. 
• Plnou technickou podporu a odborné poradenství. 
• Záruku, která odpovídá místním předpisům a našim standardům. 
 

Zařízení zakoupená mimo oficiální síť 

Zákazníci, kteří si dovezou zařízení z Polska nebo jiné země, často čelí těmto 
problémům: 

• Chybějící typový list, který je v ČR nezbytný pro přihlášení zařízení. 
• Nejasný původ zařízení – často nelze doložit kompletní homologační dokumentaci. 
• Omezená nebo žádná technická podpora. 
• Zařízení může být určeno pro jiný trh a nemusí splňovat podmínky české legislativy. 

 

Proč vám nemůžeme vystavit typový list na zařízení z jiného zdroje? 

Typový list je vydáván konkrétnímu schválenému výrobku v oficiální distribuci. Pokud 
produkt nebyl dovezen přes nás, nejsme schopni garantovat jeho shodu s českým 
schválením, a proto nejsme oprávněni vydávat typový list. 

Doporučení 

Kupujte tažná zařízení pouze od ověřených distributorů v ČR nebo SR. Ušetříte si: 

• Čas a náklady spojené s administrativou. 
• Riziko neúspěšné registrace na dopravním úřadu. 
• Komplikace při technické kontrole nebo pojištění. 

 

Máte dotaz? Potřebujete pomoc s výběrem vhodného zařízení? 

Jsme tu pro vás. Kontaktujte naše obchodní oddělení – rádi Vám pomůžeme. 


